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Hvad lighed der er mellem Olympiaden og 

lønrunden? - - - Det vigtigste er ikke 

at vinde, men at være med! 

Hvo som vil drage flere analogier, henvises 

direkte til bagsiden, der denne gang skriver 

Verdenshistorie - HD er på ferie! 

Og så mine damer og herrer! - på side 3&4 - 

nådadada - et interview med selveste CCS ! 

- eller måske snarere nogle bits derfra. 

Nogle spør, om KU stadig eksisterer, og 

svaret er - altid - JA! og der skal snart 

være KU-valg (se reglerne på side 4). 

Hvem der har afløst LAP og LS? - se nedenfor! 

Biblioteket har (formedelst 18,-) skaffet årets rapport! - se resumeet side 5 

Personalebarometeret slår denne gang ud til venstre (se side 6). 

Efter al den olympiade er sporten skåret ned (side 7) og teledata ditto (side 8) 

Hvor de nyheder fra lønrunden står? - - - Intet nyt er godt nyt! 

S.E. & 0. 
KONTAKTUDVALGET 

Lokalrepræsentanter: Bestyrelsesmedlemmer: 

RIA … Flemming Havmøller (FLH) Einar Mossin (EM) 
RIA Gurli Petersen (GP) Bent Larsen (BL) 
RIA Torben Stig Petersen ( 
RIA Carl Henrik Dreyer  (CHD) Suppleanter: 
GLO. Henny Leth ( 
GLO. Ole Mikkelsen (OMI) Vakant 
PRÆ Ib Højlund (IBH) Ib Højlund (IBH) 
FRE Per Kristiansen ( 
AFI Poul Lund ( 
AGU. Leif Madsen ( 
AAL Carlo Iversen ( 

PLL) Referent: 

EH Ejvind Johansson (EJJO) 

NÆSTE NUMMER AF RC't & HØRT UDKOMMER OKTOBER 1976. 

BEGYND ALLEREDE NU AT TÆNKE PÅ STOF TIL DETTE NUMMER ! 
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eller Tanker efter halvanden times samtale med 
en halv DIR - den, der nu står for den danske 
sektion (= region 1, 2, 3, 4, 5, 7) - den, der 
oftest har udtalt sig til Børsen - den, der sidste 
år modtog Dansk Arbejdes Initiativdiplom - JA: 
CCS - udtales si-si-jes, men står for Carl Chri- 
stian Otto Sandberg, idet Otto er stum og de 
to andre taler simultant! 
Man må være velforberedt, når man skal tale 
med denne dynamiske halvdirdvo - Rialto-ori- 
enteringsmødet af 4. juni er en god træning - 
men selv om man havde kunnet stenografere, 
ville det have knebet at følge med i denne fos 
af ord. 
Nu er det jo (heldigvis) ikke alle ord, der er 
lige ..... vigtige i en samtale - det kommer 
mere an på meningen bag ordene - holdningen. 
Bag alle fagter, grimasser, kraftudtryk etc. gem- 
mer sig et menneske, der interesserer sig for si- 
ne medmennesker - der ønsker ''rette mand på 
rette plads''. 
Jo, holdningen (den psykiske) er skam god nok - 
det skulle da lige være pånær noget, der ku' 
ligne et KU-kompleks! 
CCS har ofte udtalt sig om "KU's rolle'', KU 
skal virke som katalysator i informationsformid- 
lingen - KU må rådgive, men har ingen kom- 
petence - KU må ikke overspille sin rolle og 
gribe ind i den formelle organisation (jf. KU's 
sidste notat til DIR af 3/6) - det gir" ris til 
egen ..... 

KU har tilsvarende ofte talt om at være en spæd 
begyndelse på medarbejderdemokrati - om at være | 
sikkerhedsnet for de to Imr (= lønmodtagerrepræ- 
sentanter) i bestyrelsen - om af være garantien 
for af RC't & HØRT kan udkomme! 
Men bortset fra al diskussion om katalysatorer 
og deraf følgende notoriske ''sure opstød''.... 
er CCS bestemt ikke bange for KU - ej heller 
for af mødes med KU for at finde frem til en 
(trylle) '"formel'' for det uformelle samarbejde. 
ER DU MED TORBEN? ! 
I forbindelse med lønrunden, blev der (oveni- 
købet) råd til en kompliment: KU's forslag af 
8/4 lignede jo den endelige løsning - pånær 
procenterne . 
CCS var - som før lønrunden - uvillig til at 
opgive procenttal, men afslørede dog, ''at ho- 
vedparten af RC's medarbejdere har fået en be- 
skeden, individuel lønregulering''! CCS fast- 
holder DIR's programerklæring (jf. RC't & HØRT 
1/74) om at RC skal være i stand til at yde si- 
ne medarbejdere en rimelige og anstændig gage. 
Vi skal simpelthen øge vor indtjening. Budget- 
terne skal --- holde! Men det er svært, Vi har 
et storf udvalg af produkter - for stort. Vi skal 
nok være flexible, men til forskellige priser! 
Det offentlige er blevet og vil blive, informeret 
om, at det bør købe dansk, hvor vi er konkur- 
rencedygtige. Det er uheldigt når en internati- 
onal publikation som OECD-rapporten fra 1974 
("'The evaluation of the performance of compu- 
ter systems'', side 115) omtaler Datacentralens 

og Kommunedatas valg af EDB-maskiner som et 
valg mellem forskellige IBM-modeller? 
CCS tror, at der er flere enkeltkommuner, der 
kan gå ind for RC's filosofi om decentralisering, 
og gerne så, at der blev anskaffet dansk mini- 
datamat-udstyr - i modsætning til Kommuneda- 
tas centraliseringstanker. 
Det fremtidige blir vel blandingssystemer, som 
fx Teledata, hvor noget udføres centralt og no- 
get decentralt. 
Flere af vore konkurrenter og kolleger i FDE - 
går ind for det de kalder ''maxi-service'' - vi 
kalder det system 80: 
Nøgleordet i RC's produktudvalg er SAMMEN- 
HÆNG - som fx i treklangen: RC 4000 - RC 
6000 - RC 8000. Vi har forlængst passeret ordre 
nr. 30 og nr. 10 for de to sidstenævnte. Og 
selvføglelig blir vi forsinkede - hen ad vejen. 
Men JTAS har fået sin første RC 8000 til tiden! 
Vi er ikke længere (efter 1/7) agent for Data 
General i Danmark, men vi har overtaget salget 
af BASF-produkter - et nyt A/S: "RC Datatil- 
behør'' er under etablering. 2 
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Det samme gælder ''RC Trading'' - navnet dæk- 
ker stadig! 
CCS parerer elegant alle nærgående spørgsmål 
om: Kondital - Ferie - Hobbies - Blå bog - 
Hvidbogen - Management og Machiavelli - helt 
hen til slutspørgsmålene: "'Hvad bør DIR beskæf- 
tige sig med? Er den nuværende prioritering af 
DIR's tid og arbejdsopgaver tilfredsstillende på 
længere sigt? 
CCS opfatter det som sin primære arbejdsopgave 
at sørge for at RC gir overskud! Sekundært skal 
han udføre det arbejde som regionschefer mv 
ikke kan/vil lave! CCS's arbejdsdag er præget 
af, at budgetterne skal holde. Vi har iøvrigt 
"møde-syge'' på RC. Mødeaktiviteten skal om- 
struktureres - fremtidig 3 niveauer: 

1) RC-møder (hver 3. måned), 2) Region 1,2,3 
og 4,5,7 møder (hver måned) og 3) applikations- 
rettede møder (efter behov). Men stadig ingen 
planer om en personaleafdeling! CCS er princi- 
piel modstander af for mange og for store stabs- 
funktioner. De interessemodsætninger, der opstår, 
skal helst løses af dem, der har problemerne 
"inde på livet! ,--- 
Her begyndte min mave at knurre højlydt - kan- 
tinefrynsegoderne ventede - var der virkelig al- 
lerede gået halvanden time? - fik jeg nu svar 
på spørgsmålet om hvordan DIR vil sikre, at den 
enkelte medarbejder får en rimelig og anstændig 
gage? ! 

Den gl. red. 

På utallige opfordringer - og af hensyn til de medarbejdere, der ikke har KU-valg- 

reglerne helt præsent og ikke kan huske, at de stod i RC"t & HØRT 1/75 eller ikke 

kan finde samme - bringer vi dem her: 

1. Valg af KU-medlemmer sker samtidigt for hele RC, og efter samme regler. 

2. RC opdeles i OMRÅDER (pt. 6). Hvert område opdeles i KREDSE (pt. ialt 

11). En kreds pr. påbegyndt 100 medarbejder. 1 KU-medlem pr. kreds. 

3. Senest 1. torsdag i september afleverer det siddende KU mindst én 

OPSTILLINGSBLANKET pr. område til FDPV (Formanden for Det Permanente 

Valgudvalg, pt. Arne Septimius), der sørger for opsætning på opslags- 

tavler. 

4. På opstillingsblanketten noteres forslag til KANDIDATER. Enhver RC- 

medarbejder, der selv vil, kan opstilles. 

5. Senest 2. torsdag i september, sørger FDPV for indsamling af blanketter. 

FDPV kontrollerer valgbarheden og sørger for udarbejdelse af stemme- 

sedler. En type pr. område. 

6. Senest 4. torsdag i september sørger FDPV for distribution af stemme- 

sedler til samtlige medarbejdere, der herefter kan stemme på én og kun 

én kandidat inden for området. 

T. Senest 1. torsdag i oktober skal stemmesedlen være returneret til FDPV, 

der snarest sørger for optælling. 

didater som der er kredse. Evt. 

Pr. område vælges lige så mange kan- 

stemmelighed klares ved lodtrækning. 

Ikke-valgte kandidater er suppleanter. 

8. Senest 2. torsdag i oktober sørger FDPV for offentliggørelse af resul- 

tatet via opslagstavler. 

9. Senest 4. torsdag i oktober indkalder det siddende KU til et møde, hvor 

det nye KU konstituerer sig. 

De 11 kredse består af følgende "autoriserede" RC-adresser: 

< 400 8: ODE + FRE 
< 200 9-10: ÅGU + ÅFI + BRA 
< 100 11: AAL + SKI 

1-4: RIA + FO7 + F90 + TEL + RØN 

5-6: GLO 



A/S-bestyrelser 

Fra 1/1-74 har lønmodtagerne haft ret til 

at irdvælge 2 medlemmer i A/S-= og Aps-be- 

styrelser. Formaalet med loven var bl.a. 

at videreudvikle samarbejdsrelationerne 

paa virksomhederne, saaledes at lønmodta- 

gerne skulle faa et bedre indblik i de 

overordnede beslutninger samt en reel med- 

bestemmelse herover. 

Institutet for Organisation og Arbejdsso- 

ciologi, Handelshøjskolen i København, har 

nu udgivet en foreløbig rapport om erfarin=- 

gerne fra de første par aar, ved Ann We- 

stenholz. 

Undersøgelsen omfatter 17 virksomheder med 

ialt ca. 15.000 lønmodtagere, heraf 21 pet 

kvinder, men der er kun 1 kvinde blandt de 

34 lønmodtagerrepræsentanter (1mr). 

Det svarer til den generelle tendens i Dan= 

mark, hvor kvinderne udgør ca. 27 pct af 

lønmodtagerne, men kun 5 pet af Ilmr. (Dansk 

Arbejåsgiverforening, September 1975). 

Funktionærerne er 'overrepræsenterede' li= 

gesom i DA!s generelle undersøgelse, hvor 

de har 46 pet af pladserne, men kun udgør 

35 pet af lønmodtagerne. 

Gennemsnitsalderen svarer til landsgennem= 

snittet paa ca. 43 aar. 

Der er interviewet 17 direktører og 15 be= 

styrelsesmedlemmer, der tilsammen sidder i 

ca. 187 danske bestyrelser. Der er 14 !"pro- 

fessionelle bestyrelsesmedlenmer, som sid- 

der i mere end 5 bestyrelser, Der er ialt 

interviewet 81 personer fra de 17 virksom= 

heder. 

Hovedindtrykket er, at Ilmr har været for= 

holdsvis passive i bestyrelserne. Nogle 

har været involveret i en enkelt sag, andre 

i lidt flere, men de færreste har været 

inddraget i de løbende diskussioner. De faa 

tilfælde, hvor det forekommer, er det funk- 

tionærrepræsentanterne, som har været akti- 

ve. Imr har primært søgt at varetage løn» 

modtagerinteresser og dernæst virksomhedens 

interesser. Deres aktivitet synes dog kun i 

et begrænset omfang at have paavirket be= 

sSlutningerne. 

Undersøgelsen viser, at bestyrelserne of-= 

test er mere eller mindre overvaagende be= 

styrelser, som ogsaa tager del i nogle 

diskussioner omkring langsigtede politik= 

ker. Det er overordnede problemer, der dis» 

kuteres i bestyrelserne, og det kan være 

vanskeligt for Ilmr at sætte dem i forbin- 

delse med de daglige problemer, der inter- 

esserer lønmodtagerne. 

Det er dels et tids= og uddannelsesspørgs=- 

maal at faa en forbindelse mellem de to 

niveauer, dels et rent strukturelt probiler. 

Kontakten mellem Ilmr er størst paa de virk- 

somheder, hvor 2 arbejdere eller 2 funktio= 

nærer er indvalgt. 

For at Ilmr kan repræsentere kollegerne, er 

det nødvendigt at have en gensidig kon- 

takt. Det er imidlertid minimalt, hvad der 

kommer af impulser fra de almindelige løn- 

modtagere. Interessen for virksomhedspro= 

blemerne er for lille og den information, 

som bestyrelsen ifølge loven skal give 

lønmodtagerne, har en saadan karakter, at 

den almindelige lønmodtager ikke faar me- 

get ud af den. 

Rapportskriverne mener, at denne minimale 

kontakt fremover kan blive et af de stør- 

ste problemer for at faa ordningen til at 

fungere tilfredsstillende. En mulig løsning 

kunne være formeit at oprette en 'kontakt= 

gruppe!', som Iimr skulle informere, og som 

skulle give Imr impulser åen anden vej! 

Rapporten kan laanes paa biblioteket. 
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Medens vi venter paa næste personale - og initialoversigt (den seneste er pr. 31/5-76) 
og vores (paa ferie) udsendte medarbejder, Kirsten Larsen, har Alice Heinsen kollegialt 
udarbejdet en liste over de seneste tilgange (1/2-1/8) og afgange (1/2-/31/7) - denne 
gang i alfabetisk orden: 

AFGANGE: 

BRA 
RIA 
BFI 
AAL 
F90 
IA 
GU 

RIA 
RIA 
RIA 
RIA 
RIA 
RIA 
RIA 

kov 
RIA 

3430 
2350 
24.20 
2520 
2830 
2110 
4810 
2110 
2350 
2320 
2350 
2160 
2350 
4050 
2520 
4210 
2320 
2320 
2250 
2170 
2190 
2550 
4150 
2160 
4150 
2830 
2249 
2190 
2320 
14.320 
2190 
2320 
4250 
2520 
2250 
2110 
14.520 
2390 
2550 
2450 
2540 
2260 
2390 
4.320 
2220 
4920 
4070 
44410 
2830 
2350 

PAA Peter Aaen=-Jensen 

Per Skogh Andersen 
Jørn Andreasen 

Gunnar Christensen 

Bjarne Clasen-Nyqvist 
Kurt Dalby 

Helgi Hansen 

Mona Constantin Hansen 
Steen Hansen 

Reinar Haugeland 

Peter Kragh Heinsen 
Jytte Jakobsen 

Per Jacobsen 

Birthe Lis Jensen 

Poul Martin Jensen 

Rine Norup Jensen 

Finn Johannesen 

Bent Percival Johansen 

Carsten Koch 

Asger G. Kristiansen 
Bo Kristensen 

Kim Kristensen 

Flemming Kronsten 

Anni Krøjby 

Klavs Landberg 

Else Larsen 

Jane Larsen 

Anni læ Jørgensen 
Ole Marienhof 

Peter Martinsen 

Carl Melchior 

Niels Peter Nielsen 

Torben Norup 
Steen Nue 

Helge Olander 
Jørgen Chr. Olesen 

Preben Olesen 

Jan Olsen 

Henning D. Poulsen 
Leif Nygaard Pedersen 
Lars Pilgaard 
Jens Rasmussen 

Kjeld Rasmussen 

Anders Ravn 

Palle Rosenkilde 

Joan Rosenstein 

Lone Strandbygaard 
Hanne Skov 

Peter Lee Sørensen 

Hans Kromann Thomsen 

TILGANGE: 

BFI 2420 
AAL 2550 ASA 
RIA 2320 OLA 
RIA 2350 IVB 
RIA 2320 ECA 
RIA 2390 HEC 
Gro 4840 JOD 
RIA 2190 TE 
GLO 4840 BE 
GLO 3520 HF 
RIA 2260 HEF 
GILO 3530 AFH 
RIA 2350 FMG 
ODE 2650 ANH 
AAT. 2520 JILEH 
GLO 3520 KSE 
AAL 2550 
GO 4410 ENJ 
AAL 2540 
RIA 2320 DJ 
BFI 2430 DK 
AAL 2550 ABK 
RIA 2320 HRL 
RIA 2220 HEL 
BRA 3430 HEL 
RIA 2320 
AAL 2520 KM 
RIA 2320 EFM 
AAL. 2550 
RIA 2350  KMN 
RIA 2350 JN 
FOT 4970 ABN 
ODE 2650 EN 
RIA 2260 FIP 
F90 4150 CAP 
RIA 2350 
REFI 2450  JWP 
BFI 2470 
RIA 2350 
FO7 4920 DP 
RIA 2320 
RIA 2320 GES 
F90 2830 SNS 
AAL, 2540 ET 
RIA 4710  KAW 
RIA 2320 KRW 
RIA 2110. LWO 

x) Genansat 

E. Abildgaard-Sørensen 
Anders Andersen 
Ole Andersen 

Ivar Buer 
Erik Caspersen 
Hans Henrik Clausen 
Jens Ole Dancker 
Tage Emborg x) 
Bent Eriksen 

Hartvig Fahrendorff 

Henrik Ferrold 
Allan Fleming-Hubertz 
Flemming Gundorph 

Anette Hansen 

John Lindekilde Hansen 
Kirsten Holtov x) 
Jan Jelstrup 

Enrique Jensen 

Peter Jensen 

Dennis Jørgensen 

Dorthe Kjærsgaard 

Anne Kristiansen 

Helge Richard Larsen 

Henning Larsen 

Henning Herman Larsen 

Jette Larsen 

Karin Melvad 

Eggert Mortensen 
Jørgen Mortensen 

Kim Meinertz Nielsen 

Jørgen Nyholm 

Anders Bylov Nørgaard 
Erik Nørgaard 
Finn Palludan 

Carsten Palvig x) 
Henrik Leth Petersen 

Jørgen Winther Petersen 

Jørgen Walter Petersen 

Steen Petersen 

David Puttick 

Jørgen Seider 

Gert Sørensen 

Susanne Sørensen 

Henrik Tonnisen 

Karin Wagner 

Kristian Windfeldt-Schmidt 

Lis Worm 
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BADMINTON: 

Badmintonafdelingen starter den nye sæson: Tirsdag, den 17/8, kl. 8.00. 

Vi kører efter de samme retningslinier som sidste sæson, dvs træning hver 

tirsdag, fra kl. 8.00 til 10.00. 

Eneste betingelse for at deltage i træningen er, at undertegnede har fået 

besked. 

I princippet har vi plads til 40 deltagere - og de har tilmeldt sig - men 

der er plads på ventelisten! 

Det koster 20,- pr. time. 

Tilmelding hos: Poul Erik Thamdrup, Rialto, vær. 222. Pus Vva gs 

POTH 

| | Tømmes efter ferien! 

TY 

AAL = AALBORG (REGION 3) 
BRA = BRABRAND (REGION 5) 
FO7 = FALKONER ALLE 7 (MARKETING) 
F90 = FALKONER ALLE 9% — (REGION 4) 
FRE = FREDERICIA (REGION 2) 
GLO = GLOSTRUP (REGION 4,5,7) 
ODE = ODENSE (REGION 2) 
PRÆ = PRÆSTØ (REGION 5) 
RIA = RIALTO (REGION 1,4,6) 
RØN = RØNNE (REGION 1) 
SKI = SKIVE (REGION 3) 
TEL = TELEGRAFVEJ (REGION 1,5) 
ÅFI = ÅRHUS FISKERGADE — (REGION 2) 
ÅGU = ÅRHUS GULDSMEDGADE(REGION 4,7) 2 
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re teledata 
TELEDATA er et system til afvikling af ad- 
ministrative databehandlingsopgaver i reel 

tid. 
Systemet er saaledes opbygget, at der ska= 
bes et maksimum af sikkerhed mod uheldige 

virkninger af program- eller systemfejl, 
ligesom der findes automatiserede funktio= 
ner til haandtering af situationer efter 
evt. driftsstop. 

Processer 
TELEDATA-systemets reel-tids komponenter: 

- en kommunikationsproces (DUETCOM), som 
varetager al kommunikation til og fra 
skærmterminaler og evt. tilknyttede 
printere 

- en behandlingsproces (TELEDATA), som ud- 
fører den egentlige funktionsorienterede 
databehandling. 

Tilmelding af en terminal til systemet fo= 
regaar ved indtastning af en speciel med= 

delelse til DUEICOM = en meddelelse, som 
tjener til at identificere terminalopera- 
toren overfor systemet og som, hvis det 
ønskes af sikkerhedsgrunde, kan ændres af 
denne efter accepteret tilmelding. 

Efter tilmelding staar terminalen i for= 

bindelse med systemet, og terminaloperatø- 
ren kan nu indtaste transaktioner indenfor 

det sæt af muligheder, som tilmeldingen 
giver adgang til. 

Transaktionerne modtages af DUETCOM, som 
stiller dem i kø til behandling i TELEDATA, 
Køafviklingen foregaar i dag First In 
først Qut-princippet, men kan ændres til en 
prioritering bestemt af terminalidentifika- 
tionen og/eller transaktionstypen. 

Naar TELEDATA modtager en transaktion er 

den af DUETCOM blevet forsynet med en ter= 
minalidentifikation. Denne identifikation 
bruger TELEDATA til fra databasens admini- 
strative del at finde individer med oplys= 
ninger om terminalens igangværende aktivi- 

tet. Herefter læses selve transaktionen, 
og den relevante behandling finder sted, 
saafremt det er tilladt for denne terminal- 
og iøvrigt i overensstemmelse med mulighe= 

derne indenfor den igangværende aktivitet. 

Efter endt behandling sendes = om nødven= 
digt = et svar paa transaktionen til ter-= 
minalen. Dette foregaar ogsaa via DUETCOM, 
saaledes at TELEDATA=-processen ikke bela- 
stes med at skulle varetage den i forhold 

til behandlingstiden tidsrøvende udskrift. 
Udover svaret til terminalen kan behandlin= 
gen udløse en udskrift paa en printer, som 
i systemet er beskrevet som knyttet til 
bl.a. den aktuelle terminal. 

TELEDATA varetager - som det fremgaar af 
ovenstaaende = den ofte komplicerede be- 
handling af den indtastede transaktion, for 
en transaktion ad gangen, mens DUETCOM va- 
retager den forholdsvis enkle kommunika- 
tionsopgave, men til gengæld for mange ter- 
minaler samtidig (multi-acces). 

Program 

NELEDATA-programmets funktioner styres af 
de indkommende transaktioner. Efter den før 
omtalte henten af administrative individer 
tilknyttet terminalen, overgaar kontrollen 
til en fortolker (DUET-maskinen, se RCSL- 
beskrivelsen 28-D19), som fortolker in- 
struktioner programmet i et specielt sprog, 
og hvor den egentlige behandling foregaar. 

Efter denne er færdig, aktiveres en sikker- 
hedsdel, som afhængig af den ønskede sik-= 
kerhedsgrad, tager stilling til hvilke da- 

tatransporter, der skal tvinges igennem, før 
transaktionsbehandlingen kan betragtes som 
afsluttet. Til sidst skrives de administra-=- 
tive individer tilbage, eventuelle svar 
sendes til terminalen via DUETCOM, og TELE= 
DATA er derefter klar til modtagelse af den 

næste transaktion. 

Terminalhaandtering 
etjener tegn-orienterede termi- 

nalenheder, fx Teletype-terminaler, TIY- 
kompatible dataskærme og Telex-terminaler. 
Kobling af disse til TELEDATA kan ske di- 
rekte eller via koncentratorer, saafremt 
transmissionsomkostningerne maatte tilsige 
dett. Koncentratorerne, som kan være af 
typerne DP 1100, DP 2200 eller RC 3600, 
bufrer de indtastede tegn og transmitterer 
baade ind= og uddata som blokke med tilhø- 
rende kontrol af transmissionen, Printere 
kan i systemet kobles i parallel med en 
terminal eller paa en selvstændig kormni= 
kationslinje som fælles uddataenhed for et 
antal terminaler eller via koncentratorer. 

RC!s rutinekørende TELEDATA-system 
RC har siden januar 19/7 haft et rutinekø-= 

rende TELEDATA-system i servicecenter Rial= 
to, omfattende fakturering, lager-, ordre= 
og debitorregnskab mom. 

Dette system betjener nu mere end 25 bruge- 

re med ca, 40 terminaler og har et totalt 
dagligt transaktionsantal paa omkring 

30.000. 

Før indførelse af dobbelt log i november 75 

var servicegraden omkring 95 pct. Nu er den 

98 pet. 

Systemet kræver ingen operatørindsats under 

normal drift. 

RC videreudvikler til stadighed TELEDATA-= 

systemet. I marts blev saaledes introduce- 

ret en lavere prioriteret service med reel-= 

tids kontrol af inddatasyntaks. 

Erik Balslev, SUS 
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DANMARKS SVAR PÅ DE MULTINATIONALE EDB-GIGANTER (Fyens Tidende 22/4) 
Regnecentralen - dspdmeg - holder i dagene 26/4-30/4 åbent hus over hele landet. 

EUROPA-PREMIERE PÅ EDB-SYSTEM I KOLDING (Børsen 27/4) 
RC laver edb til Volvo-forhandlere i 11 lande. Det nye datastyringssystem hedder 
VADS (Volvo Authorised Dealer System). Installationsværdien er 100 mill. kroner, 
heraf er RC”s andel ca. 50 mill. Der er tale om et skræddersyet Volvo-system til 
ca. 400 europæiske Volvo-forhandlere. 

KOMMUNER VIL NU SELV LØSE EDB-OPGAVER (Børsen 4/5) 

Kommunaldirektør Hans Petersen udtaler: Men vi forhandler med RC, fordi vores egen 
gruppe i Thisted kommune har fundet frem til, at RC”s udstyr er noget af det bedste 
.……… og hvis ikke de danske kommuner skulle støtte det eneste danske firma på mar- 
kedet, hvem skulle så? 

FÆLLES EDB-LØSNING ER BILLIGST (Børsen 5/5) 

Indenrigsminister Egon Jensens reaktion på Børsens artikel i går: "Min tiltro til 
at de enkelte kommuner selv kan løse deres edb-opgaver billigere end de kan få dem 
udført hos Kommunedata, kan ligge på et meget lille sted". 

MAXI-SERVICE — MED MINI-DATAMAT (Børsen 10/5) 
Finn Berentsen, Dansk Dataservice, har lanceret dette nye begreb inden for danske 
edb-service - - - Dog har Regnecentralen sidste år annonceret et såkaldt System 80, 
der vil komme til at arbejde efter den samme grundidé som "Maxi-service". 

HER UDVIKLES REGNECENTRALENS NYE FLAGSKIB - RC 8000 (Århus Stiftstidende 22/5) 
RC”s afdeling i Århus er med til at bygge ny datamaskine, der skal udfordre giganterne. 
.……… Med billigste tilbehørsæt kommer maskinen til at koste omkring 1 mill. kroner ... 
RC stiler i første omgang efter en markedsandel på det danske marked på 15-20 pct. 

DATAUDSTYR FRA PRÆSTØ (Børsen 24/5) 
RC har nu fået den endelige ordre på en større leverance (5 mill.) af datafangst- 
udstyr til statens nye regnskabs- og kassesystem, der skal indføres frå nytår. 
I første omgang er der tale om 3 RC 3600 anlæg til konvertering af bilag hos regnskabs- 
centraler i handels-, indenrigs- og landbrugsministeriet. I de kommende år udvides 
automatiseringen til de øvrige ministerier med yderligere 7 datafanzgstsystemer. 

DANMARK KLUDRER ... (Berlingske Tid. 26/5) 
CCS udtaler: "Det nordiske datanet er en overordentlig politisk speget sæ . 
men det er egentlig ikke så afgørende om det bliver svensk eller japansk. Det værste 
er næsten, at Danmark tilsyneladende endnu engang er ved at kludre i det, fordi man 
ikke i tide har sikret sig størrelse på og definition af underleverancer". 

DANSK EDB-INDUSTRI TRÆNGER TIL STATSPENGE (Børsen 12/7) 

Bestyrelsesformand Erik Porsberg udtaler på Regnecentralens generalforsamling: 
"Ønsket om subsidier bliver stærkere år for år i lyset af vore EF-partneres 
nationale støttepolitik. Sidst har Tyskland offentliggjort sin støtteordning, 
som over en 4-års periode beløber sig til 1,6 mia. DM. Omregnet til danske 
forhold ville dette for RC betyde en årlig støtte på 130 mill. kr. Det er 
halvdelen af RC”s koncern-omsætning i 1974/75!.



LUKIAN - den satiriske dialogs skaber - 

lader i et af sine værker en skyther 

spørge SOLON - en af datidens vismænd - 

om formålet med grækernes idrætslege: 

"De ruller jo rundt i sandet som svin, 

de stanger hinanden som gedebukke, ... 

jeg kunne lide at vide, hvad dette tjener til. 

På mig virker det som ren og skær galskab". 

SOLON svarede selvfølgelig noget med 

"en sund sjæl i et sundt legeme" 

og GRIMBERG tilføjer: 

"Derfor blev de også det lykkeligste, 

det mest harmoniske kulturfolk, som har levet 

på denne jord. Deres kultur udartede sig 

hverken til overanstrengelse af hjernen, 

eller til en maskinkultur, som gør 

menneskene ufrie og ensidige". 

Desværre udartede de olympiske lege med tiden. 

De blev til konkurrencer mellem professionelle 

sportsmænd. 

Der var ikke meget sjæl tilbage i kroppen på 

disse ensidigt udviklede erhvervsatleter, 

der brød sig mindre om at vinde ære 

end penge og berømmelse. 

Ved I iøvrigt hvad "ikke-professionel" hedder 

på græsk? 

HTDIOTT 
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